pemblokiran uang dalam rekening 

nasabah tersebut telah memenuhi 

memenuhi unsur-unsur kesalahan 

yaitu, perbuatan dapat disesalkan, 

dapat diduga akibatnya, dan dapat 

dipertanggungjawabkan. 

4. Kerugian bagi korban 

a. Kerugian materiil 

1) Rp 1.500.000.000 (satu 

milyar lima ratus juta rupiah) 

2) USD 542,607,78 (lima ratus 

empat puluh dua ribu enam 

ratus tujuh koma tujuh puluh 

delapan sen dollar Amerika 

Serikat) 

b. Kerugian imateriil 

Kerugian imateriil yang dialami 

oleh PT. Toba Surimi Industries 

sebesar Rp 500.000.000 (lima ratus 

juta rupiah) 

Terpenuhinya unsur-unsur 

tersebut menunjukkan bahwa

[...]

pemblokiran rekening milik 

PT. Toba Surimi Industries 

serta melakukan penurunan 

kolektibilitas menjadi BI5 

(macet) sebagai perbuatan 

melawan hukum. 

2. Menghukum Bank HSBC 

untuk mengembalikan dana 

yang diblokir oleh Bank 

HSBC sebesar USD 

542,607,78 (lima ratus empat 

puluh dua ribu enam ratus 

tujuh koma tujuh puluh 

delapan sen dollar Amerika 

Serikat) dengan seketika dan 

sekaligus 

3. Menghukum Bank HSBC 

untuk membayar segala 

kerugian yang dialami oleh 

PT. Toba Surimi Industries 

baik kerugian materiil dan 

imateriil, yaitu sebesar Rp 

2.000.000.000 (dua milyar 

rupiah) dan USD 542,607,78 

(lima ratus empat puluh dua 

ribu enam ratus tujuh koma 

tujuh puluh delapan sen 

dollar Amerika Serikat) 

Dalam putusan majelis hakim 

Pengadilan Negeri Jakarta Selatan 

No.638/Pdt.G/2011/PN.Jkt.Sel, 

menyatakan bahwa Bank HSBC 

dalam pelaksanaan kegiatan 

operasional perbankan telah